
Požadavek zhotovitele na změnu č. ZBV 02
Projekt: Karlovy Vary, Ulice Bezručova -  opěrné zdi a úprava komunikací

Adresa objednatele:
Statutární město Karlovy Vary 
Moskevská 2035/21 
360 01 Karlovy Vary

Datum vydání požadavku: 05.10.2022

Název části stavby dotčené změnou 
(včetně čísla SO):

Popis změny, technického řešení: _______________
Původní řešení dle smluvní (tendrové) dokumentace:
Položky rozpočtu
ČP 19 Frézování betonového krytu tl. 100 mm 
ČP 65 Podklad z betonového recyklátu tl. 80 mm

Nové řešení:
Rozebrání žulových kostek.
Očištění žulových kostek od hrubých nečistot.
Vytrhání stojatých žulových obrubníků pod stávající komunikací.

Zdůvodnění změny:
Po provedení kopaných sond bylo zjištěno, že stávající konstrukce neodpovídá návrhovému řešení v ZD. Stávající 
konstrukce vozovky je složena z asfaltových vrstev a ze žulových kostek. V konstrukci se nenachází dle předpokladů ZD 
a dřívějších průzkumů betonová deska, která měla být po předrcení využita jako podkladní vrstva komunikace položka 
číslo 65.
Žulové kostky budou odstraněny, očištěny od hrubých nečistot a odvezeny na deponii objednatele.

Jedná se o změnu na základě skutečností zjištěných při realizaci stavby po odkrytí stávajících konstrukcí.

Změna je evidována dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadá.vání veřejných zakázek.

Vliv změny na výkresovou dokumentaci díla:
Změna nemá vliv na výkresovou dokumentaci. Změna bude zachycena v dokumentaci skutečného provedení stavby.

Předpokládaný vliv na termín, kvalitu, resp. cenu díla:
Změna může mít vliv na termín realizace díla ve vztahu k dalším případným změnám ve smyslu čl. 3.4. SOD. Zdržení 
v provádění prací při 1. etapě je 10 dnů a při 2. etapě 10 dnů.
Změna nebude mít vliv na kvalitu díla.
Změna bude mít vliv na cenu díla, změnou dojde k ponížení ceny díla o 443 614,06 Kč bez DPH.
Hodnota víceprací je 864 426,02 Kč bez DPH.
Hodnota méněprací je 1 308 040,08 Kč bez DPH.

SO 101 -  Komunikace
ZBV 02 -  Změna konstrukce vozovky

Přílohy: Ocenění ke změně č. ZBV 02

Stránka 1 z 2



Požadavek zhotovitele na změnu č. ZBV 02
Projekt: Karlovy Vary, Ulice Bezručova -  opěrné zdi a úprava komunikací

Vyjádření zhotovitele:
STRABAG a.s., Ing. Jan Gazdačko

Datum:

Podpis:

M  -IL LOZZ.
 

Vyjádření generální^ pr tanta (autorský dozor): 

GEOprojektKV s.r.o., Petr Švorba

Datum: ^ 0  \ < ~

Podpis:

Vyjádření technického dozoru stavebníka: 
SO 101 - INVESTON s.r.o., Ing. Daniel Kosík

Datum:

Podpis:

30. H  ■ Z&z-z.

Vyjádření technického dozoru stavebníka: 
SO 201 - Ing. Martin Šafařík

Datum:

Podpis:

Vyjádření objednatele:
Statutární město Karlovy Vary, Petr Kořán

Datum:

Podpis:

 ̂0 ./{/[.'ZO'21.

Stránka 2 z 2


